



ENTE PER LO SVILUPPO DELL'IRRIGAZIONE E LA TRASFORMAZIONE  
FONDIARIA IN PUGLIA, LUCANIA E IRPINIA  
B A R I

Ente pubblico non economico vigilato dal Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali  
Bari, viale Japigia, 184 – Potenza, Garibaldi n. 52-Avellino Via Tagliamento,112

**CONTO ECONOMICO**

	ANNO 2018		ANNO 2017	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
<b>VALORE DELLA PRODUZIONE</b>				
Proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi		13.994.001		14.287.420
Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
Altri ricavi e proventi		840.843		868.980
<b>Totale valore della produzione</b>		<b>14.834.844</b>		<b>15.156.400</b>
<b>COSTI DELLA PRODUZIONE</b>				
per materie prime, sussidiarie, consumo e merci		20.038		17.005
per servizi		6.033.355		4.827.800
per godimento beni di terzi		89.874		80.572
per il personale:		7.062.214		5.961.912
a) salari e stipendi	5.196.002		4.523.391	
b) oneri sociali	1.320.114		1.014.563	
c) trattamento di fine rapporto	378.502		405.437	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	167.597		18.521	
Ammortamenti e svalutazioni		-		10.039
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali				
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali			10.039	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante delle disponibilità liquide		1.922.949		18.112.139
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci				
Accantonamenti per rischi		12.280.046		3.769.480
Accantonamenti ai fondi per oneri				
Oneri diversi di gestione				
<b>Totale costi della produzione</b>		<b>27.408.475</b>		<b>32.778.947</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		<b>- 12.573.631</b>		<b>- 17.622.547</b>
<b>PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>				
Proventi da partecipazioni				
Altri proventi finanziari		-		1.496
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni			1.496	
d) proventi diversi dai precedenti	-			
Interessi e altri oneri finanziari		- 142.009		- 136.216
Utili e perdite su cambi				
<b>Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)</b>		<b>- 142.009</b>		<b>- 134.720</b>
<b>RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
Rivalutazioni				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nella attivo circolante				
Svalutazioni				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nella attivo circolante				
<b>Totale rettifiche di valore</b>		<b>0</b>		<b>0</b>
<b>PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>				
Proventi straordinari				
Oneri straordinari		- 334.846		- 124.632
Sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo		9.835.072		11.283.807
Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo		- 15.494		- 175.745
<b>Totale delle partite straordinarie</b>		<b>9.484.733</b>		<b>10.983.431</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>		<b>- 3.230.908</b>		<b>- 6.773.836</b>
<b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>		<b>1.436.201</b>		<b>512.748</b>
<b>Avanzo (Disavanzo) economico</b>		<b>- 4.667.109</b>		<b>- 7.286.584</b>